

RCS : STRASBOURG

Code greffe : 6752

Actes des sociétés, ordonnances rendues en matière de société, actes des personnes physiques

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de STRASBOURG atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Actes des sociétés (A)

Numéro de gestion : 2010 B 00391

Numéro SIREN : 519 397 228

Nom ou dénomination : A.C.S.

Ce dépôt a été enregistré le 09/03/2023 sous le numéro de dépôt 3329



RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
TRANSFORMATION de S.A.R.L en S.A.S

En application de l'article L.223-43 du Code de Commerce.

En application de l'article L.224-3 du Code de Commerce.

ACS

Société à responsabilité limitée
au capital de 1 000 €
2, Chemin Valette
67 500 MARIENTHAL
R.C.S. : STRASBOURG 519 397 228

AW AUDIT > 26 Rue du Burthal > 67460 SOUFFELWEYERSHEIM >

Tel 06 16 90 71 58 >

Société de commissariat aux comptes inscrite près la Cour d'Appel de Colmar >

Sarl au capital de 10.000 Euros > RCS Strasbourg TI 430 129 379 >

N° TVA Intracom. FR 59 430 139 379 > CIC Est IBAN FR76 3008 7330 2700 0334 3660 144 >

En exécution de la mission qui nous a été confiée par les associés de la société **ACS**, nous vous présentons notre rapport **sur la transformation de votre société en Société par Actions Simplifiée (S.A.S.)** en application des articles L.223-43 et L.224-3 du Code de commerce.

1. Appréciation de la situation de votre société conformément à l'article L.223-43 du Code de Commerce

En application des dispositions de l'article L.223-43 du Code de Commerce, nous avons établi le présent rapport en vue de nous prononcer sur la situation de votre société.

Nous avons effectué nos travaux selon les normes professionnelles applicables en France. Ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences destinées à analyser la situation de la société afin de mettre en évidence les éventuels faits de nature à compromettre la continuité de l'exploitation.

Cette analyse a notamment portée sur les derniers comptes annuels clos au **30 septembre 2022**, **tels que joints au présent rapport**, ayant fait l'objet d'une attestation d'expert-comptable dans le cadre d'une mission de présentation des comptes annuels.

Notre synthèse **de notre analyse sur la situation de la société est la suivante** :

- *La position de trésorerie est nettement positive au 30 septembre 2022 avec un solde positif de + 107 338 € et + 30 000 € de compte à terme de trésorerie.*
- *L'endettement vis-à-vis d'établissements bancaires est maîtrisé au 30 septembre 2022 avec un solde de 142 396 €, bien inférieur au valeur foncières d'actifs à la même date.*
- *Le chiffre d'affaires de l'exercice clos le 30 septembre 2022 est stable (très légère diminution) par rapport à l'exercice précédent puisqu'il s'établit à 97 110 € pour 2022 contre 101 343 € pour 2021.*
- *Le résultat exceptionnel de l'exercice clos le 30 septembre 2022, comprend la plus-value relative à la vente d'ensembles immobiliers et de cessions d'immobilisations corporelles, soit des produits exceptionnels d'un montant de 535 542 €, pour des charges exceptionnelles de 286 330 €, soit un résultat exceptionnel de + 249 211 € sur l'exercice clos en 2022.*
- *De la même manière, le bénéfice net comptable au 30 septembre 2022 s'élève à + 117 059 €, après prise en compte des impôts.*

Dans le cadre de la transformation envisagée, la situation de votre société, telle qu'elle est analysée ci-dessus, n'appelle pas d'observation de notre part, en particulier au regard de la continuité d'exploitation.



2. Article L.224-3 du Code de Commerce

2.1. Vérification des biens composant l'actif social et les avantages particuliers

En application des dispositions de l'article L.224-3 du Code de Commerce, nous avons établi le présent rapport afin de vous faire connaître notre appréciation sur la valeur des biens composant l'actif social et sur les avantages particuliers stipulés.

Nous avons effectué nos travaux selon les normes professionnelles applicables en France. Ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences destinées à vérifier à contrôler les éléments constitutifs du patrimoine de la société en termes d'existence, d'appartenance et d'évaluation, à analyser les avantages particuliers stipulés.

Nous n'avons pas d'autre observation à formuler sur la valeur des biens composant l'actif social et les avantages particuliers pouvant exister au profit de l'associée unique ou des tiers.

2.2. Attestation du montant des capitaux propres

En application des dispositions légales, nous avons établi le présent rapport en vue de nous prononcer sur le montant des capitaux propres par rapport au capital social.

Nous avons effectué nos travaux selon les normes professionnelles applicables en France. Ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences destinées à vérifier que le montant des capitaux propres est au moins égal au montant du capital social.

Cette vérification a notamment portée sur les derniers comptes annuels clos **au 30 septembre 2022, tels que joint au présent rapport**, ayant fait l'objet d'une attestation d'expert-comptable dans le cadre d'une mission de présentation des comptes annuels.

ACS	Montant
CAPITAUX PROPRES au 30 septembre 2022	268 489 €
CAPITAL SOCIAL au 30 septembre 2022	1 000 €

Sur la base de nos travaux, nous attestons que le montant des capitaux propres est au moins égal au capital social.

Fait à Schiltigheim, le 6 mars 2023
Le Commissaire à la transformation,
AW-AUDIT


Arnaud WACHTEL





*Expertise comptable - Conseil
Patrimoine - Protection sociale*

www.groupe-adexia.com

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/10/2021 au 30/09/2022

SARL ACS

2 CHEMIIN VALETTE

67500 MARIENTHAL



Société d'expertise comptable inscrite au tableau de l'Ordre des experts-comptables de la région Grand Est

Bureau Haguenau : 5. rue de la Moder 67500 HAGUENAU

Bureau Strasbourg : 19 C. rue du Fossé des Treize 67000 STRASBOURG

Tél : 03.88.06.10.50 / Mail : contact@groupe-adexia.com

SARL au capital de 100 000 € RCS STRASBOURG 493755193 APE 6920Z N° TVA FR28493755193

Etats financiers au 30/09/2022

Bilan



Bilan Actif

Etat exprimé en euros		30/09/2022			30/09/2021
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	Capital souscrit non appelé (I)				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles	276		276	276
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains	60 007		60 007	88 400
	Constructions	321 943	85 979	235 964	440 194
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	2 587	1 091	1 496	610
	Autres immobilisations corporelles	131 128	39 323	91 805	167 485
	Immobilisations en cours	1 947		1 947	
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations	6 000		6 000	
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés	25		25	6 025
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
TOTAL (II)		523 913	126 393	397 520	702 989
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				5 651
	Avances et Acomptes versés sur commandes	1 156		1 156	
	CREANCES (3)				
	Créances clients et comptes rattachés	4 727		4 727	11 126
	Autres créances	2 697		2 697	12 826
	Capital souscrit appelé, non versé				
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	30 000		30 000	
	DISPONIBILITES	107 338		107 338	7 869
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance				492
	TOTAL (III)	145 918		145 918	37 964
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
	Primes de remboursement des obligations (V)				
	Ecart de conversion actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I+II+III+IV+V+VI)		669 831	126 393	543 438	740 953

(1) dont droit au bail

(2) dont immobilisations financières à moins d'un an

(3) dont créances à plus d'un an



Mission de présentation

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

30/09/2022

30/09/2021

Capitaux Propres	Capital social ou individuel	1 000	1 000
	Primes d'émission, de fusion, d'apport ...		
	Ecart de réévaluation		
	RESERVES		
	Réserve légale	100	100
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves	150 329	145 023
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice	117 059	5 306
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des capitaux propres	268 489	151 429
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
	Total des autres fonds propres		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	142 397	440 013
	Emprunts et dettes financières divers (3)	58 324	127 565
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	11 462	12 343
	Dettes fiscales et sociales	62 429	8 162
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		1 121
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance (1)	338	319
	Total des dettes	274 949	589 524
	Ecart de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	543 438	740 953
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	117 059,26	5 305,98
(1)	Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	156 704	258 909
(2)	Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP	226	38
(3)	Dont emprunts participatifs		



Etats financiers au 30/09/2022

Compte de résultat



Mission de présentation

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros

30/09/2022

30/09/2021

		France	Exportation	12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises				
	Production vendue (Biens)				
	Production vendue (Services et Travaux)	97 110		97 110	101 343
	Montant net du chiffre d'affaires	97 110		97 110	101 343
	Production stockée				
	Production immobilisée				
	Subventions d'exploitation				177
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges				289
	Autres produits			6	
	Total des produits d'exploitation (1)			97 116	101 809
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises				
	Variation de stock			5 651	
	Achats de matières et autres approvisionnements				
	Variation de stock				
	Autres achats et charges externes			29 411	19 016
	Impôts, taxes et versements assimilés			3 004	4 470
	Salaires et traitements			92 504	13 060
	Charges sociales du personnel			2 444	2 405
	Cotisations personnelles de l'exploitant				
	Dotations aux amortissements :				
	- sur immobilisations			45 915	44 512
	- charges d'exploitation à répartir				
	Dotations aux dépréciations :				
	- sur immobilisations				
	- sur actif circulant				
	Dotations aux provisions				
	Autres charges			41	4
	Total des charges d'exploitation (2)			178 970	83 467
RESULTAT D'EXPLOITATION				(81 854)	18 342



Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros

30/09/2022

30/09/2021

RES ULTAT D'EXPLOITATION		(81 854)	18 342
Opéra. comm.	Bénéfice attribué ou perte transférée		
	Perte supportée ou bénéfice transféré		
PRODUITS FINANCIERS	De participations (3)		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (3)		1
	Autres intérêts et produits assimilés (3)		
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers			1
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées (4)	9 948	6 952
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières		9 948	6 952
RES ULTAT FINANCIER		(9 948)	(6 951)
RES ULTAT COURANT AVANT IMPOTS		(91 802)	11 390
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital	535 542	50
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
Total des produits exceptionnels		535 542	50
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital	283 191	3 024
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	3 139	232
	Total des charges exceptionnelles	286 330	3 256
RES ULTAT EXCEPTIONNEL		249 211	(3 206)
PARTICIPATION DES SALAIRES IMPOTS SUR LES BENEFICES		40 350	2 878
TOTAL DES PRODUITS		632 658	101 859
TOTAL DES CHARGES		515 599	96 553
RES ULTAT DE L'EXERCICE		117 059	5 306

- (1) dont produits afférents à des exercices antérieurs
 (2) dont charges afférentes à des exercices antérieurs
 (3) dont produits concernant les entreprises liées
 (4) dont intérêts concernant les entreprises liées

